CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 4.811, DE 2 DE AGOSTO DE 2014

Homologa processos administrativos apreciados na

658ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta dos processos apreciados na 658ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon,

realizada nos dias 1º e 2 de agosto de 2014, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

Indefere recurso: exercício ilegal da profissão

Processo: 16.095/2013 (Corecon-SP)
Interessada: Brickell S.A. Crédito, Financiamento e Investimento

Recurso: Homologa cancelamento de registro e Indefere remissão de débito

Processo: 16.153/2013 (Corecon-RJ)
Interessado: José Jorge David

Processo: 16.159/2013 (Corecon-RJ)
Interessada: Neuza Pacheco Brasil

Indefere recurso: remissão de débito

Processo: 16.158/2013 (Corecon-RJ)
Interessado: Jorge Azevedo Garcia

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Concede auxílio financeiro com ressalva

Processo: 16.475/2014 (Corecon-PA)
Objeto: Prêmio Professor Armando Corrêa Pinto 2014
Valor solicitado: R$ 3.413,84

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 2 de 2

Concede auxílio financeiro

Processo: 16.495/2014 (Corecon-RN)
Objeto: XIV Prêmio RN de Economia
Valor solicitado: R$ 3.216,00

Processo: 16.513/2014 (Corecon-PR)
Objeto: 19º Enesul
Valor solicitado: 5.000,00

Processo: 16.521/2014 (Corecon-ES)
Objeto: XIX Prêmio ES de Economia
Valor solicitado: 3.000,00

Processo: 16.589/2014 (Corecon-RO)
Objeto: III Prêmio de Economia
Valor solicitado: 3.000,00

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, MODERNIZAÇÃO E QUALIDADE DE GESTÃO

Concede auxílio financeiro

Processo: 16.392/2014 (Corecon-SE)
Objeto: Modernização tecnológica
Valor solicitado: R$ 4.339,50

Processo: 16.393/2014 (Corecon-PI)
Objeto: Modernização tecnológica
Valor solicitado: R$ 4.291,65

Processo: 16.515/2014 (Corecon-RO)
Objeto: Modernização tecnológica
Valor solicitado: R$ 3.099,00

Processo: 16.534/2014 (Corecon-RN)
Objeto: Modernização tecnológica
Valor solicitado: R$ 4.926,00

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brasília-DF, 2 de agosto de 2014.

ECON. PAULO DANTAS COSTA
Presidente